ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-6189850-000 - Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  39/2022 - DL 39/202239/202205/05/2022Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

39/202239/2022-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços05/05/2022AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL,PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL,ANOS INICIAIS E FINAIS, CONFORME CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021, E APLICAR RECURSOS DO GOVERNO FEDERAL/PNAE.Sequência: 0
 Qtdade  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item Unid.  Descto (%)COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE     (178019)1 PÃO FRANCES INTEGRAL, COM 50G. PRODUTO OBTIDOPELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAS EHIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS, PREPARADO COMFARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FERMENTO BIOLÓGICO, SALE ÁGUA, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTESDESDE QUE DECLARADOS E APROVADOS PELA ANVISA. kg 300,00  0,0000 13,00    3.900,00

2 PÃO DE CACHORRO QUENTE - Unidades no formato de "hotdog" embalados em saco plástico, em seus ingredientes deveráconter, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,açúcar, óleo de soja, sal refinado, fermento biológico. Não poderáser utilizada gordura vegetal hidrogenada ou qualquer outro tipo degordura que contenha gordura trans.Embalagem: o produto deverá estar acondicionado emembalagem plástica flexível, atóxica, resistentes, transparentes,fechadas com informação nutricional.
kg 100,00  0,0000 12,30    1.230,00

--------------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-6189850-000 - Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  39/2022 - DL 39/202239/202205/05/2022Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (28)  Saldo: 35.000,00

COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE     (178019)3 PÃO FRANCÊS, PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO ECOZIMENTO DE MASSA PREPARADA OBRIGATORIAMENTECOM FARINHA DE TRIGO, SAL (CLORETO DE SÓDIO) EÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR APRESENTAR CASCACROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO-DOURADA EMIOLO DE COR BRANCO-CREME DE TEXTURA EGRANULAÇÃO FINA NÃO UNIFORME. EMBALADO EM SACODE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO E DEPRIMEIRO USO. COM APROXIMADAMENTE 50G.
kg 450,00  0,0000 12,15    5.467,50

Total do Fornecedor: 10.597,50Total Geral: 10.597,50

--------------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal